
ПРОТОКОЛ № 47 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «19» декабря 2024 года 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 14 часов 45 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства. 
3. О переносе сроков передачи материалов в Правлении Ассоциации по ранее примененной 

мере дисциплинарного воздействия. 
 

 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Михалеву Екатерину Александровну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 14 (четырнадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Конструктив» (ОГРН 1177746319167, ИНН 

7725365058),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «Три Четверки» (ОГРН 1207700294922, ИНН 

9704027735),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «Финанс Строй Инвест» (ОГРН 5177746011999, 

ИНН 9709011802),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «М Электро» (ОГРН 1167746064980, ИНН 

7707358971),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «Технолог» (ОГРН 1137746831530, ИНН 

7721805886),  
6. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙ-ГРУПП МСК» (ОГРН 

1197746431630, ИНН 7751165930),  



7. Общество с ограниченной ответственностью «ТСП» (ОГРН 1157746113194, ИНН 7724305881),  
8. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Московский 

многопрофильный научно-клинический центр имени С.П. Боткина» департамента здравоохранения 
города Москвы (ОГРН 1037739085900, ИНН 7714082636),  

9. Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтажное Хозяйство Инженерных 
Сооружений» (ОГРН 5137746046367, ИНН 7718955000),  

10. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНТЕЦЕ» (ОГРН 1167746876813, 
ИНН 7713421004),  

11. Закрытое акционерное общество «МТРК» (ОГРН 1027739032243, ИНН 7706165423),  
12. Общество с ограниченной ответственностью «Гагаринский Строительно-Производственный 

Комбинат» (ОГРН 1217700285241, ИНН 9731080216),  
13. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПАРТНЕР» (ОГРН 5117746061472, ИНН 

7723824161),  
14. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕКТОР СТРОЙ» (ОГРН 1177746920273, ИНН 

7708325305) 
 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «Конструктив» (ОГРН 1177746319167, ИНН 

7725365058) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения, по итогам которой 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3759ОКВ4-1 от «03» декабря 2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 
3759ОК1 от 19.09.2024 года выданное ему в срок до 19.11.2024 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не представлена Анкета члена СРО для актуализации контактной информации; 
- не представлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (Согласно статье 55.5-1 ГрК РФ): копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации или 
свидетельство о независимой оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в НРС 
НОСТРОЙ; 

- не представлены копии документов на одного специалиста по охране труда (согласно Постановлению 
Правительства РФ №2464); 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Конструктив» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
ноябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Конструктив» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
На текущий момент, со стороны ООО «Конструктив» имеется факт неоднократной неуплаты членских 
взносов в течение 9 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 
75 000 рублей за период: с декабря 2023 года по август 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2024 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации. 



В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «Конструктив» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «26» декабря 2024 года, материалы в 
отношении ООО «Конструктив» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Три Четверки» (ОГРН 1207700294922, ИНН 

9704027735) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3810ОК1 от «02» декабря 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
НОСТРОЙ, согласно части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (надлежащим образом 
заверенные копии документов): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о специалисте в 
НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- не представлены копии документов о проверке знания требований охраны труда; 
- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО; 
- не представлены документы, подтверждающие заключение договора страхования гражданской 

ответственности. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «Три 
Четверки» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «19» февраля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Финанс Строй Инвест» (ОГРН 5177746011999, 

ИНН 9709011802) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3747ОКВ3-1 от «05» декабря 
2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное 
ему предписание № 3747ОК1-1 от 15.08.2024 года, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО для актуализации контактной информации; 



- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
в области строительства, а именно: копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации/ независимой 
оценки квалификации, копия уведомления о включении сведений в Национальный реестр специалистов в 
области строительства; 

- не предоставлены сведения о трех специалистах, необходимых для осуществления работ на особо 
опасных, технически сложных и уникальных объектах, а именно: копия диплома о высшем профильном 
образовании, копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о 
повышении квалификации/ независимой оценки квалификации; 

- не предоставлено Удостоверение о проверке знаний требований охраны труда на одного специалиста; 
- не предоставлены документы на одного специалиста, подтверждающие прохождение аттестации по 

правилам, установленным Ростехнадзором, а именно: копия диплома о высшем профильном образовании, 
копия трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении 
квалификации/ независимой оценки квалификации, Протокол заседания территориальной 
аттестационной комиссии Ростехнадзора. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
3747 ОКВ2-1 от 07.11.2024 года со сроком устранения нарушений до 21.11.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предписание/предупреждение, нарушения, указанные в акте 
проверки, не устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения о системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «26» декабря 2024 года, материалы в 
отношении ООО «Финанс Строй Инвест» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального 
строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «М Электро» (ОГРН 1167746064980, ИНН 

7707358971) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3811ОК1 от «02» декабря 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
НОСТРОЙ, согласно части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (надлежащим образом 
заверенные копии документов): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 
книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о специалисте в 
НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- не предоставлены копии документов о проверке знания требований охраны труда; 
- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО. 



В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что до заседания Дисциплинарной комиссии от Контрольной комиссии поступили документы, 
подтверждающие устранение всех нарушений, указанных в акте проверки В связи с чем Иорх М.А. 
предложила на основании п. 4.11.4, п. 4.15.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам прекратить дисциплинарное производство в 
отношении ООО «М Электро». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Технолог» (ОГРН 1137746831530, ИНН 

7721805886) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: генеральный директор ООО «Вертикаль» 

Карташов Андрей Анатольевич; Председатель Контрольной комиссии Погодин Николай Владимирович; 
эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Данилов Владимир Андреевич; представитель ООО 
«Технолог» Бурлаков Андрей Владимирович по техническим причинам не смог принять участие в 
заседании Дисциплинарной комиссии. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО 
АСО ПОСО обращения от ООО «Вертикаль» № 1169 от 25.11.2024 года о факте повреждения кабельных 
линий 10кВ в результате производства работ в охранной зоне по адресу: Московская область, 
Дмитровский городской округ, д. Бабаиха, вблизи д. Овсянниково. По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2068ВП1 от «13» декабря 2024 года. Как следует из 
материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ООО «Вертикаль» (ИНН 
7725696701) (далее – Заявитель) является территориальной сетевой организацией по Московской области, 
эксплуатирующей находящиеся в собственности кабельные линии 0,4-35 кВ. 

24 октября 2024 года по адресу: Московская область, Дмитровский городской округ, д. Бабаиха, 
вблизи д. Овсянниково, по причине производства ООО «Технолог» (ИНН 7721805886) (далее – член 
Ассоциации, Общество) работ по горизонтально-направленному бурению, произошло повреждение 
питающих кабельных линий 10 кВ направлением ПС 750 «Белый Раст» (фидер 308) – РТП 51004 и ПС 
750 «Белый Раст» (фидер 608 и фидер 707) – РТП 51003, принадлежащих ООО «Вертикаль». Работы 
производились по устройству закрытого перехода методом ГНБ в охранной зоне кабельных линий. 
Работы осуществлялись в отсутствие представителя Заявителя, который отвечает за эксплуатацию данных 
кабельных линий, попадающих в зону производства земляных работ. Местоположение кабеля не 
уточнено инструментально. Проект на месте работ отсутствует. По информации, представленной ООО 
«Вертикаль», повреждение кабельных линий было зафиксировано Актами о причинах происшествия, 
повлекшего повреждение кабельных линий:  

- № б/н от 22.10.2024 года (подписан зам. начальника ОКС ООО «Вертикаль» Башмаковым О.В. и 
машинистом буровой установки ООО «Технолог» Сорокиным Т.А.);  

- № б/н от 25.10.2024 года (подписан зам. главного инженера по КС ООО «Вертикаль» Негановым 
А.Ю., сотрудниками ООО «Технолог»: прорабом Осиповым А.Н. и машинистом буровой установки 
Сорокиным Т.А.); 

- № б/н от 25.10.2024 года (подписан зам. главного инженера по КС ООО «Вертикаль» Негановым 
А.Ю. и прорабом ООО «Технолог» Осиповым А.Н.). 

Необходимо отметить, что вышеперечисленные акты не содержат в себе дату, время и место 
происшествия, данные о свидетелях происшествия. Дата и время происшествия указаны лишь в 
последнем акте, согласно которому авария произошла 24.10.2024 года в 14:20, в результате которой 
повреждены 2 кабельные линии 10 кВ. 

В рамках проведения контрольных мероприятий члену СРО был направлен запрос № 2068ВП1 от 
28.11.2024 года о предоставлении документов, а именно: 

- документы, подтверждающие восстановление поврежденной 23.10.2024 года кабельной линии; 
- документы, подтверждающие компенсацию затрат ООО «Вертикаль» на восстановление 

поврежденной кабельной линии; 
- письменные пояснения относительно доводов ООО «Вертикаль». 
В ответ на запрос, член Ассоциации предоставил письмо № 2640-24 от 02.12.2024 года, в котором 

подтверждает поступление претензии от ООО «Вертикаль» с требованием о компенсации расходов на 



ремонтные работы кабельных линий в размере 542 042 руб., а также считает необходимым рассматривать 
указанное требование в рамках гражданско-правовых отношений и указывает на свое право защищать 
свои имущественные интересы в арбитражном суде. 

Ввиду недостаточности представленной ООО «Технолог» информации, экспертом Контрольной 
комиссии был направлен дополнительный запрос № 2068ВП1-1 от 10.12.2024 года о предоставлении 
дополнительных документов, а именно: 

- договор (контракт) со всеми приложениями, в соответствии с которым производились земляные 
работы на основании Ордера на право производства земляных работ на территории Дмитровского 
городского округа Московской области № 694/24 от 24.10.2024 г. (Ордер); 

- проект производства работ, в соответствии с которым выполнялись земляные работы на указанном 
объекте; 

- документы, свидетельствующие о наличии (отсутствии) кабельной линии, указанной в обращении 
ООО «Вертикаль» (Градостроительный план земельного участка и иные документы на усмотрение члена 
СРО); 

- сведения, содержащие информацию о наличии (отсутствии) в штате организации сотрудников 
Сорокина Г.А. и Осипова А.Н., с приложением документов, подтверждающих трудовые отношения (при 
наличии); 

- письменные пояснения относительно доводов ООО «Вертикаль», содержащие, в частности: 
- сведения о причастности (непричастности) члена СРО и его сотрудников к повреждению указанной 

в обращении кабельной линии; 
- письменные пояснения относительно доводов обращения ООО «Вертикаль»; 
- письменные пояснения относительно гарантийных писем: № 2404-24 от 25 октября 2024 и № 2392-

24 от 24 октября 2024 г., направленных ООО «Технолог» в адрес ООО «Вертикаль»; 
- письменные пояснения относительно представленных ООО «Вертикаль» актов о причинах 

происшествия на кабельной линии электропередачи от 22.10.2024 и 25.10.2024; 
- пояснения относительно даты начала производства земляных работ, указанных в Ордере. 
- документы, свидетельствующие о факте заблаговременного уведомления соответствующих служб, 

отвечающих за эксплуатацию инженерных коммуникаций, попадающих в зону производства земляных 
работ, о сроках и месте производства работ. 

- документы, подтверждающие согласование юридических и физических лиц, органов 
муниципальной и государственной власти, чьи интересы будут затрагиваться в ходе проведения земляных 
работ на указанном участке, в соответствии с действующим законодательством. 

Вышеперечисленные документы в установленный срок (12.12.2024 года), в адрес Контрольной 
комиссии Ассоциации не поступили. 

Вместе с тем ООО «Вертикаль» были предоставлены Гарантийные письма от ООО «Технолог»: 
- согласно Гарантийному письму № 2392-24 от 24.10.2024 Общество обязуется восстановить 

поврежденную 23.10.2024 кабельную линию 10 кВ ф. 508 направлением ПС-700 кВ «Белый раст» - РТП-
51004 до 01.11.2024, своими силами и за свой счет; 

- в соответствии с Гарантийным письмом № 2404-24 от 25.10.2024 Общество обязуется возместить 
затраты на аварийно-восстановительные работы кабельных линий 10 кВ направлением ПС 750 «Белый 
раст» (фидер 608 и 707) – РТП 51003 и ПС 750 «Белый раст» (фидер 308) – РТП 51004, поврежденных при 
производстве работ 24.10.2024. 

Исходя из вышеизложенного, аварийные ситуации произошли вследствие производимых ООО 
«Технолог» работ, 23.10.2024 года и 24.10.2024 года. 

В ходе контрольных мероприятий также установлено, что ООО «Технолог» осуществляло земляные 
работы на основании Ордера на право производства земляных работ на территории Дмитровского 
городского округа Московской области от 24.10.2024 года № 694/24. Ордер был выдан: ООО «Технолог» 
(ИНН 7721805886, ОГРН 1137746831530) на право производства земляных работ – Строительство, 
реконструкция сетей инженерно-технического обеспечения за исключением случаев, когда указанные 
работы осуществляются на основании разрешения на строительство - Строительство РТП-10/0,4 кВ 
«Логистика» с тр-ми 2x1600 кВа взамен сущ., РП-10 кВ «Бабаиха», 2КЛ-10 кВ от двух ячеек ЗРУ-10 кВ 
№ 3 ПС № 511 «Белый Раст» до РУ-10 кВ сооруж. РП-10 кВ «Бабаиха», 2КЛ-10 кВ от двух ячеек ЗРУ- 10 
кВ № 3 ПС № 511 «Белый Раст» до РУ-10 кВ сооруж. РТП-10/0,4 кВ «Логистика», 2КЛ-10 кВ от РУ-10 кВ 
сооруж. РП-10 кВ «Бабаиха» до РУ-10 кВ ЦРП-10 кВ № 17, 2КЛ-10 кВ от РУ-10 кВ ЦРП-10 кВ № 17 до 
РУ-10 кВ сооруж. РТП-10/0,4 кВ «Логистика», РП-10 кВ, установка системы АИИСКУЭ с ТМ, в т.ч. ПИР, 
МО, Мытищинский р-н, г. Лобня по адресу: Московская область, Дмитровский городской округ, в районе 
д. Овсянниково, 50:04:0110203.  

Согласно Ордера, работы следовало начать 25.10.2024 года и закончить с окончательным 
выполнением всех работ по благоустройству и восстановлению дорожных покрытий до 30.04.2025 года. 



Таким образом, производство ООО «Технолог» работ 23.10.2024 года и 24.10.2024 года осуществлялось 
с нарушением требований указанного Ордера, что в свою очередь является недопустимым. 

В соответствии с п.2 Ордера производитель работ обязан заблаговременно уведомить 
соответствующие службы, отвечающие за эксплуатацию инженерных коммуникаций, попадающих в зону 
производства земляных работ, о сроках и месте производства работ. Документы, свидетельствующие о 
факте заблаговременного уведомления соответствующих служб, отвечающих за эксплуатацию 
инженерных коммуникаций, попадающих в зону производства земляных работ, о сроках и месте 
производства работ Обществом не предоставлено. 

В соответствии с п. 4 Ордера производитель работ обязан до начала работ получить согласования 
юридических и физических лиц, органов муниципальной и государственной власти, в соответствии с 
действующим законодательством. Документов, подтверждающих исполнение данного требования 
Обществом не представлено. 

Кроме того, в соответствии с п.6 Ордера в случае повреждения существующих инженерных 
коммуникаций производитель работ обязан в течение двух суток с момента происшедшей аварии 
устранить все повреждения. Документов, подтверждающих устранение повреждений и компенсации 
затрат на аварийно-восстановительные работы, Обществом также не предоставлено. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово генеральному директору Карташову А.А., который сообщил, что с компанией ООО 
«Технолог» на данный момент достигнуто соглашение о частичной компенсации ООО «Технолог» затрат, 
произведенных ООО «Вертикаль» на аварийно-восстановительные работы по 2-м участкам 
поврежденных кабельных линий. ООО «Технолог» уже произвело частичную компенсацию затрат ООО 
«Вертикаль». 

Также со слов представителя ООО «Вертикаль» работы по восстановлению поврежденных кабельных 
линий (фидер 508) ООО «Технолог» в настоящее время не произведены, однако, есть принципиальные 
договоренности между сторонами, в частности новые гарантийные письма от ООО «Технолог», в 
соответствии с которыми ООО «Технолог» обязуется провести данные восстановительные работы. 

Поврежденные кабельные линии (фидер 308) в настоящее время запущены по «временной схеме» с 
целью непрерывного предоставления абонентам сетевой организации услуг по обеспечению 
электроснабжения. В связи с чем, ООО «Вертикаль» также несет дополнительные расходы, в частности 
связанные с необходимостью использования генераторов.  

Для полного восстановления функционального состояния поврежденных кабельных линий на 
определенных участках требуется их перекладка. Заявитель и ООО «Технолог» пришли к соглашению, 
что ООО «Технолог» принимает на себя обязательства по перекладке поврежденных кабельных линий, в 
соответствии с проектом, согласованным с ООО «Вертикаль».    

В настоящее время со стороны ООО «Технолог» получены все согласования от сетевой организации 
на производство указанных работ, а также представлен проект производства работ. Со слов генерального 
директора Заявителя с учетом сложности работ, включающих в себя глубину закладки кабельных линий 
и особенностей грунта, на перекладку потребуется не менее двух недель. Указанный срок ООО 
«Вертикаль» и ООО «Технолог» согласовали.  

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. доложила, что на момент проведения заседания 
Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации допущены нарушения, выраженные в несоблюдении 
обязательных требований, что привело к повреждению питающих кабельных линий 10 кВ и работы по их 
восстановлению ещё не завершены, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание 
ООО «Технолог» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «20» января 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
6. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙ-ГРУПП МСК» (ОГРН 

1197746431630, ИНН 7751165930) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет выявленного 
нарушения им требований к страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить 



в случае причинений вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства; нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 4124КП1 от «05» декабря 2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия 
члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период: июнь 2024 года –
декабрь 2024 года. Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «СТРОЙ-ГРУПП МСК» 
обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 2024 года включительно. В соответствии со 
ст. 7 Положения о членстве ООО «СТРОЙ-ГРУПП МСК» была предоставлена возможность уплаты 
членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с июня 2024 года оплата 
членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «СТРОЙ-ГРУПП МСК» имеется 
факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 7 месяцев. В настоящее время задолженность 
по оплате регулярного членского взноса за период с июня 2024 года по декабрь 2024 года составляет 58 
333,33 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «СТРОЙ-
ГРУПП МСК» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «20» января 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «ТСП» (ОГРН 1157746113194, ИНН 7724305881) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: руководитель проектов ООО «ТСП» Силаев 

Илья Андреевич по доверенности № 79/24/Д от 19.12.2024 года; эксперт Контрольной комиссии СРО АСО 
ПОСО Синюков Юрий Сергеевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО уведомления от Северо-Западного управления Ростехнадзора № 16-1643-53 от 05.11.2024 года, о 
проведении проверки в отношении организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной 
комиссии Ассоциации № 2025ВП2 от «09» декабря 2024 года. Как следует из материалов Контрольной 
комиссии, в ходе проверки установлено, что на объекте капитального строительства  "Строительство 
национального историко-археологического центра имени академика В.Л. Янина, Российская Федерация, 
Новгородская область, Великий Новгород, ул. Троицкая, квартал 135", расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Великий Новгород, ул. Троицкая (далее – Объект), 
Заказчиком является Публично-правовая компания «Единый заказчик в сфере строительства» по 
государственному контракту № 0995400000224000004 от 17.04.2024 года. Функции Подрядчика на 
данном Объекте, на основании государственного контракта № 0995400000224000004 от 17.04.2024 года с 
ППК «Единый заказчик» осуществляет ООО «ТСП». 

В ходе проверки государственным инспектором Северо-Западного управления Ростехнадзора 
Цыганковым Р.Н. на указанном объекте были выявлены нарушения обязательных требований 
строительных норм, правил и отклонений от утвержденной проектной документации. Нарушения 
зафиксированы были в акте внеплановой выездной проверки Северо-Западного управления 
Ростехнадзора № 16-1643-1646-1106/А-364 от 21.11.2024 года и предписание № 16-1643-1646-1057/ПР-
364 от 21.11.2024 года со сроком устранения до 23.05.2025 года, а именно: 

- на выезде со строительной площадки не установлена мойка колес; 
- ограждение стройплощадки вдоль ул. Троицкая выполнено без галереи для прохода пешеходов 

шириной 1,2 м; 
- не подтверждено соответствие выполненных работ требованиям проектной документации при 

устройстве канальной прокладке тепловой сети от тепловой камеры ТК1 до тепловой камеры ТК2. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 

предоставила слово представителю ООО «ТСП» Силаеву И.А., который сообщил, что на текущий момент 



компания приступила к устранению нарушений, указанных в предписании Северо-Западного управления 
Ростехнадзора. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания 
Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем 
предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых 
СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «ТСП» об обязательном устранении 
выявленных нарушений в срок до «23» мая 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Московский 

многопрофильный научно-клинический центр имени С.П. Боткина» департамента 
здравоохранения города Москвы (ОГРН 1037739085900, ИНН 7714082636) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3135ОК2-1 от «02» декабря 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлены сведения в отношении одного специалиста, включенного в национальный реестр 
специалистов в области строительства и подтверждающие, что он является действующими сотрудником 
организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого количества 
специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве СРО АСО 
ПОСО. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ГБУЗ ММНКЦ 
им.С.П.Боткина ДЗМ об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «19» февраля 2025 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
9. Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтажное Хозяйство Инженерных 

Сооружений» (ОГРН 5137746046367, ИНН 7718955000) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1079ОК3 от «02» декабря 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 
НОСТРОЙ, согласно части 1 статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса (надлежащим образом 
заверенные копии документов): копия диплома о высшем профильном образовании, копия трудовой 



книжки, копия должностной инструкции, копия уведомления о включении в сведения о специалисте в 
НРС, копия свидетельства о прохождении независимой оценки квалификации; 

- не предоставлены копии документов о проверке знания требований охраны труда; 
- не предоставлен оригинал Анкеты члена СРО; 
- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: 4 квартал 2024 г. 

Согласно проверке установлено, что со стороны ООО «ЭХИС» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по сентябрь 2024 года включительно.  В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«ЭХИС» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого 
месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с октября 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «ЭХИС» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов, а именно нарушение срока оплаты, установленного в п.7.2.2. ст. 7 Положения о 
членстве на 30 и более дней. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса 
за период с октября 2024 года по декабрь 2024 года составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «ЭХИС» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «19» февраля 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
10. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНТЕЦЕ» (ОГРН 

1167746876813, ИНН 7713421004) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1077ОК3-1 от «02» декабря 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлены сведения в отношении одного специалиста, включенного в национальный реестр 
специалистов в области строительства и подтверждающие, что он является действующими сотрудником 
организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого количества 
специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве СРО АСО 
ПОСО; 

- не предоставлено удостоверение о повышении квалификации или свидетельство о независимой 
оценке квалификации на специалиста Торопова А.В. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ООО «ИНТЕЦЕ» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «20» января 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11. Закрытое акционерное общество «МТРК» (ОГРН 1027739032243, ИНН 7706165423) 
Представитель организации: не присутствовал. 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет нарушения им порядка 
и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к страхованию риска 
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда вследствие 
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. 
По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2594КП1-1 от «06» декабря 
2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты 
несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие заключение членом СРО, нового договора 
страхования гражданской ответственности; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «МТРК» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
сентябрь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «МТРК» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. Начиная с октября 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «МТРК» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов, а именно нарушение срока оплаты, установленного в п.7.2.2. ст. 7 Положения о 
членстве на 30 и более дней. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса 
за период с октября 2024 года по декабрь 2024 года составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам вынести предписание ЗАО «МТРК» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «20» января 2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
12. Общество с ограниченной ответственностью «Гагаринский Строительно-Производственный 

Комбинат» (ОГРН 1217700285241, ИНН 9731080216) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения. По итогам 
проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 4064ОКВ3-1 от «09» декабря 2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание 
№ 4064ОКВ3-1 от 24.10.2024 года, выданное ему в срок до 25.11.2024 года, а именно не устранены 
следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ГСПК» обязанность по оплате членских взносов исполнена по май 
2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ГСПК» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с июня 
2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «ГСПК» имеется 
факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 5 месяцев. В настоящее время задолженность 
по оплате регулярного членского взноса за период с июня 2024 года по октябрь 2024 года составляет 41 
666,67 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие заключение членом СРО нового договора страхования 
гражданской ответственности. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п.2.3 
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам 
вынести предупреждение ООО «ГСПК» об устранении выявленных нарушений в срок до «10» января 
2025 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 



«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
13. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПАРТНЕР» (ОГРН 5117746061472, ИНН 

7723824161) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания / предупреждения об устранении выявленного нарушения, 
по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3718ОКВ2-1 от «09» декабря 
2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в результате не устранения нарушений по 
ранее вынесенному предписанию № 3718ОК1-1 от 25.07.2024 года к члену Ассоциации была применена 
следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 3718ОКВ1-1 от 24.10.2024 года 
со сроком устранения нарушений до 25.11.2024 года. Членом СРО АСО ПОСО не исполнено выданное 
предупреждение, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не предоставлена анкета-заявление о внесении сведений в реестр членов СРО; 
- не предоставлены копии документов на одного специалиста по охране труда (согласно 

Постановлению Правительства РФ №2464); 
- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 

специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого 
количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве 
СРО АСО ПОСО. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предписание / предупреждение, нарушения, указанные в акте 
проверки, не устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения о системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «26» декабря 2024 года, материалы в 
отношении ООО «СК ПАРТНЕР» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
14. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕКТОР СТРОЙ» (ОГРН 1177746920273, ИНН 

7708325305) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения, по итогам которой 
был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 4025ОКВ2-1 от «09» декабря 2024 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено предписание № 
4025КП1-1 от 24.10.2024 года выданное ему в срок до 25.11.2024 года, а именно не устранены следующие 
нарушения:  

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ВЕКТОР СТРОЙ» обязанность по оплате членских взносов исполнена 



по апрель 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ВЕКТОР 
СТРОЙ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого 
месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с мая 2024 года оплата членских взносов не 
производилась. Таким образом, со стороны ООО «ВЕКТОР СТРОЙ» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате 
регулярного членского взноса за период с май 2024 года по октябрь 2024 года составляет 50 000,00 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие заключение членом СРО нового договора страхования 
гражданской ответственности. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что среди выявленных нарушений содержится указание на неоднократную неуплату в течение одного 
календарного года членских взносов. В соответствии с п. 2.8. Положения о системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам, в случае неоднократной неуплаты членом 
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 
Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «ВЕКТОР СТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «26» декабря 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ВЕКТОР СТРОЙ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх 

Марианну Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации 
на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении члена 
Ассоциации Акционерное общество «Россети Центр инжиниринга и управления строительством 
Единой энергетической системы» (ОГРН 1087746041151, ИНН 7728645409) о прекращении 
дисциплинарного производства: 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного предписания/предупреждения об устранении выявленного нарушения. 
По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1433ВП114 от 17.12.2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено предписание № 
1433ВП102 от 29.08.2024 года / предупреждение № 1433ВП103 от 21.11.2024 года в полном объёме, а 
именно устранены нарушения указанные ранее в Акте проверки Кавказского управления Ростехнадзора 
№ Р-410-94-рш от 23.07.2024 года и предписании № Р-410-94-рш от 23.07.2024 года на объекте 
капитального строительства «Реконструкция и техперевооружение ПС 330кВ Владикавказ – 2», 
расположенного по адресу: РСО-Алания, г. Владикавказ, ПС 330 кВ «Владикавказ 2», северная окраина. 
В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить 
дисциплинарное производство в отношении АО «Россети ЦИУС ЕЭС». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
По третьему вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх 

Марианну Анатольевну, которая доложила присутствующим, что 12.12.2024 года состоялось заседание 



Дисциплинарной комиссии в отношении ООО «Железное Дерево» (ОГРН 1157746051539, ИНН 
7723373920) и Дисциплинарной комиссией была вынесена мера дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации в связи неоднократной неуплатой 
членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов. (Протокол № 46 от 12.12.2024 
года). Члену Ассоциации был предоставлен срок для устранения выявленных нарушений до 19 декабря 
2024 года. 

18 декабря 2024 года от ООО «Железное Дерево» поступило платежное поручение № 166 от 11.12.2024 
года об исполнении обязанности по оплате членских взносов по Исполнительному производству № 
663693/24/77023-ИП от 09.12.2024 года (получатель – Царицынский ОСП ГУФССП России по г. Москве), 
но на 19 декабря 2024 года подтверждение поступления денежных средств на расчетный счет СРО АСО 
ПОСО отсутствует. 

В связи с вышеизложенным обстоятельством Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. 
предложила перенести срок передачи материалов в Правление Ассоциации на «26» декабря 2024 
года, для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из 
членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
 
 
 
Председатель           Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                               Никитина Г. А. 
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